

INFORMACJA O STANIE MIENIA POWIATU KOŁOBRZESKIEGO

Prawa własności do mienia Powiatowi Kołobrzieskiemu zostały nabyte z mocy prawa według stanu na 1.01.1999 roku na podstawie ostatecznych decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego. Zostało ono ujawnione w księgach wieczystych. W większości są to nieruchomości zabudowane będące w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych prowadzących statutową działalność w zakresie zwalczania bezrobocia, pomocy społecznej, administracji, dróg, szkolnictwa na poziomie ponadgimnazjalnym.

W formie tabelarycznej ujętej w załączniku przedstawiono zestawienie mienia według głównych podziałów klasyfikacji rodzajowej środków trwałych oraz według jednostek.

Wartość księgowa mienia na koniec roku ulega zmianie poprzez zakup względnie sprzedaż czy likwidacja.

Zestawienie obejmuje osiem rodzajów mienia. Wartość mienia na 1.01.2004 wynosiła 198 742 833,- zł i uległa zwiększeniu o 925 457,- zł.

W dziewięciu przypadkach stan mienia na koniec roku w stosunku do 1.01.2004 nie uległ zmianie.

Z uwagi jednak na zmiany organizacyjne np. planowanie sprzedaży warsztatów szkolnych czy mienia Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Grzybowie – wartość mienia ulega zmianie.

Zmiany w niektórych jednostkach przedstawiają się następująco:

- Zespół Szkół Mechanicznych – w wyniku likwidacji Warsztatów Szkolnych sprzęt specjalistyczny i techniczny został zdjęty ze stanu w wyniku przekazania większej części (np. tokarki, spawarki, wiertarki, wycinarki) do Zespołu Szkół Morskich. Sprzęt nie nadający się do eksploatacji został przekazany na złomowanie. Natomiast w wyniku przejęcia środka transportu ze SOSW z Grzybowa wprowadzono do stanu księgowego jego wartość. W przypadku budynków – zmniejszenie wartości nastąpi po dokonaniu sprzedaży Warsztatów Szkolnych.
- Zespół Szkół Morskich – ulega zmianie wartość środków trwałych w pozycji *maszyny, urządzenia*, w wyniku przejęcia ich z Zespołu Szkół Mechanicznych.
- Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej – w wyniku sprzedaży trzech mieszkań uległa zmniejszeniu wartość w pozycji *budynki*. Ponadto w wyniku likwidacji zdjęto ze stanu także *urządzenia specjalistyczne* tj. opryskiwacz, siewnik.
- Zespół Szkół im. H. Sienkiewicza – *budynki i budowle* bez zmian. W wyniku modernizacji kotłowni gazowej ulega zwiększeniu wartość pozycji *kotły i maszyny*.
- Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Grzybowie – część mienia ruchomego została przekazana do Zespołu Szkół Mechanicznych i SOSW w Kołobrzegu. Natomiast wartość budynku ujęto w zestawieniu w Starostwie Powiatowym.

- Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Kołobrzegu – wartość mienia nie ulega zmianie. Mienie przejęte z SOSW z Grzybowa będzie wprowadzone w grudniu i ujęte w bilansie jednostki.
- Dom Pomocy Społecznej we Włóściborzu – w wyniku rozebrania i sprzedania na złom szklarni i łącznika – zdjęto ich wartość z pozycji *budynki*.
- Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej – zmiana w pozycji *maszyny, urządzenia* w wyniku wymiany serwera.
- Zarząd Dróg Powiatowych – zwiększono m.in. pozycję *budowle* w wyniku przeprowadzonej modernizacji drogi Rościęcino – Charzyno. Ponadto ujęto zakup środków transportu.
- Starostwo Powiatowe – zwiększenie wartości *budynków* o budynek SOSW w Grzybowie, częściowo także uzupełniono sprzęt komputerowy.

W roku 2004 planowane są dochody związane ze zbyciem mienia po Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Grzybowie i działek przy Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej. Ich wartość będzie wiadoma po przeprowadzeniu przetargu, stąd nie ujęto ich w zestawieniu.

Przewidywane wykonanie dochodów z mienia dotyczą: wynajmu i dzierżawy. Nie ujmowane są dochody z tytułu usług (np. w przypadku Domów Pomocy Społecznej). Dochody osiągane przez gospodarstwo pomocnicze Hotel Centrum także nie stanowią dochodów Powiatu lecz przychody gospodarstwa.

W roku 2005 planuje się sprzedaż: gruntów przy Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej – których wartość określona jest przez rzeczoznawcę, dochody z tego tytułu uzyskane będą po przeprowadzonym przetargu.

Ponadto planowana jest sprzedaż budynków Warsztatów Szkolnych, także po wycenie i po przeprowadzonym przetargu.

Sporządziła:
Barbara Ostrowska
Skarbnik Powiatu